PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE --,
Administração dos Trabalhadores '(:_lÜfi> ,\

'O }4f º~
1 - " )>'

LEI Nº 1159/92

DE 23 DE DEZEMBRO DE 1992.

.- &bURl MUm&IPll Ul 10â8 llhll"llll

Recebido em;J!)./ .!::LJ g ;}_
Às~~
Ass. __ .. _d_____________ -

"-... ~.:.:: ... :_,,._,_.,,~,,.-·'""

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

A FAZER DOAÇÃO DE UM LOTE À

ASSOCIAÇ~O DOS AMIGOS DO

BAIRRO CRUZEIRO CELESTE.

O Povo do MunicÍpio de João Monlevade, por
seus representantes, aprova, e eu, Prefeito Muriicip~l, sanciono a
seguinte Lei:

...

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Munici­
pal autorizado a outc;frgar direi to real de uso, do lote 06, da qu~

dra 04, situado à Rua 02 com Francisco Procópio, no .. loteamento

são José, medindo 444m2 (quatrocentos e quarenta e quatro fietros

quadrados), à Associação dos Amigos do Bairro Cruzeiro ~elefte.

Art. 2º - A outorga de que trata o artigo
' insta1açã<? Associação anterior destina-se a de Sede da dos Amigos

do Bairro Cruzeiro Celeste.

, Art. 3º - Na escritura de devera outorga
constar cláusula de reversão, caso não seja observada a finalida­

de da outorga no prazo de 06 (seis) anos, bem como outras no res­
guardo do interesse pÚblico.

•

0

' • Art. 4º - Não sendo cumprida a finalidade
da presente Lei, o imóvel outorgado r~verterá ao patrimônio pÚbli
co, sem direito a qualquer indenização.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na da
ta de sua publicação.

a Geraldo Miranda, 337 - Fones 851.3322, 851-2651 e 851-2921 - CEP 35.930 .: João Monlevede • MG

•
-

\

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE ----, - 02 ·-
Administração ôos lrabaln11.do .. <1>f>

contrário.

-
Art. 6º ~ Revogam-se as disposiçoes em

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 23 DE DEZEMBRO DE 1992.

Registrada e publicada nes~~.Assessoria

de Governo aos vinte e três dias do mês de dezembro de mil, nove-

centos e noventa e dois.

ILCA~ORAIS;
Assessora de Governd

/
!